
Wiadomości Adwokatury 22 marca 2024 r.

129. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

129. posiedzenie Prezydium Naczelnej rady Adwokackiej odbyło się 21 marca w
formie zdalnej. 
Prezydium omówiło sprawy dotyczące informatyzacji Adwokatury oraz wdrożenia
systemu EZD RP w ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych
rad adwokackich.
Prezydium przedyskutowało sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego NRA.
Prezydium omówiło stan poszukiwań nieruchomości na potrzeby siedziby NRA.
Prezydium NRA przyjęło uchwały przyznając odznaki Adwokatura Zasłużonym.

 

Prezes NRA adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował o swoim spotkaniu 20 marca z wiceminister sprawiedliwości Marią Ejchart.
Było to trzecie z zaplanowanych spotkań. Tematem rozmowy były sprawy dotyczące podwyższenia
wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej przez adwokatów z urzędu. Poruszono także sprawę
projektów zmiany ustaw złożonych przez NRA w tym przede wszystkim dotyczących zmiany zasad
orzekania o zwrocie kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu przez adwokata w
postępowaniach cywilnych i karnych oraz uregulowania rynku pomocy prawnej.

Prezes NRA poinformował też o pracach legislacyjnych nad petycjami NRA. Petycja dotycząca zmiany
w Kodeksie postępowania karnego, uchylającej obowiązek sporządzania w sprawach karnych
uzasadnień wyroków na formularzu według ustalonego wzoru, petycja dotycząca zmiany zasad
orzekania o zwrocie kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu przez adwokata w
postępowaniach cywilnych i karnych oraz petycja dotycząca gwarancji kontaktu każdej osoby
zatrzymanej z obrońcą już od samego początku zatrzymania.

Prezes NRA poinformował o wydarzeniu – Adwokat na Uczelni – które odbyło się 18 marca na
Uniwersytecie Warszawskim. Wydarzenie jest adresowane do studentów każdego roku, którzy chcą
poznać specyfikę i realia zawodu adwokata. Organizatorem spotkania było Koło Naukowe Zawodów
Prawniczych WPiA UW, przy współpracy z Wydziałem Prawa i Administracji UW oraz Naczelnej rady
Adwokackiej. Spotkanie otworzyli: Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysław Rosati,
Prodziekan ds. studenckich WPiA UW dr Andrzej Bielecki oraz prof. dr hab. Tadeusz Zembrzuski.
Prelegentami byli: adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, adw.
Maria Kozłowska, adw. Grzegorz Kukowka, adw. Szymon Studziński, adw. Maciej Syzdół oraz
aplikanci adwokaccy Ewa Błędniak i Michał Terebecki.

Prezes NRA poinformował także, że ruszyła nowa procedura wyboru sędziego Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka z ramienia Polski. Osoby zainteresowane udziałem w konkursie mogą
zgłaszać swoje kandydatury do Ministerstwa Spraw Zagranicznych do 30 kwietnia 2024 r. Konkurs
odbędzie się na podstawie procedury zmienionej m.in. w następstwie postulatów zgłoszonych przez
Prezesa NRA i Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. Szczegóły na stronie adwokatura.pl

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz adw. Piotr Zięba, wiceprezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferowali sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego.
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Prezydium omówiło sprawy dotyczące informatyzacji Adwokatury oraz wdrożenia systemu EZD RP w
ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich, referował p. Łukasz
Możejko z biura NRA.

Prezydium omówiło stan poszukiwań nieruchomości na potrzeby siedziby NRA, sprawę zreferował
Prezes NRA.

Prezydium NRA przyjęło 14 uchwał, przyznając odznaki Adwokatura Zasłużonym. Sprawę zreferował
Prezes NRA. Odznaka zaostała przyznana: adw. Andrzejowi Michałowi Rybickiemu, adw. Dianie
Estreich-Florkowskiej, adw. Markowi Chołdzyńskiemu, adw. Monice Sokołowskiej, adw. Natalii
Jurkiewicz-Wronie, adw. Tomaszowi Gąbce, adw. Bartłomiejowi Czarnemu, adw. dr. Kamili Mrozek,
adw. Karolowi Idzikowi, adw. dr. Marcinowi Ziębie, adw. Mirosławowi Gadzińskiemu, adw. dr. Monice
Haczkowskiej, adw. Pawłowi Mateuszowi Wójcikowi, adw. dr. Tomaszowi Razowskiemu.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Sławomir
Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Piotr zięba, wiceprezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, p. Łukasz Możejko z biura NRA.
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Prezes NRA: jak można zażegnać kryzys w
Trybunale Konstytucyjnym – wywiad

Co jest głównym problemem Trybunału Konstytucyjnego?
Jak można zażegnać kryzys w TK?
Czy istnieją procedury pozwalające na przywrócenie praworządności w Polsce?
Na te pytania odpowiada adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej rady
Adwokackiej w rozmowie z red. Anetą Malinowską z dziennik.pl
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W rozmowie Prezes NRA stwierdza, że Trybunał Konstytucyjny przestał realizować swoje funkcje
określone w Konstytucji RP, doszło też do upadku autorytetu Trybunału Konstytucyjnego.

Zdaniem Prezesa NRA, głównym, ale nie jedynym, problemem TK jest zasiadanie w jego składzie
osób nieuprawnionych do orzekania. Przyczyną był wybór nadmiarowych sędziów przez Sejm w 2015
r. u schyłku VII kadencji. Później Sejm VIII kadencji stwierdził brak mocy prawnej pięciu uchwał
wybierających sędziów TK, pomimo że nie mógł tak postąpić, bowiem wadliwy wybór odnosił się
tylko do dwóch członków TK. Następnie Sejm VIII kadencji wybrał trzech sędziów na prawidłowo
obsadzone miejsca w TK, co zainicjowało obserwowany kryzys, który mocno i permanentnie
destabilizuje sytuację Trybunału.

W ocenie Prezesa NRA, przywrócenie praworządności w Polsce można uzyskać poprzez zaprzestanie
aktywności w Trybunale przez osoby, które nie są uprawnione do orzekania. To otwierałoby
możliwość wyboru trzech sędziów TK i zakończyłoby kryzys w tym zakresie.

Dlatego według Prezesa NRA dwa poselskie projekty ustaw złożone w Sejmie: projekt nowej ustawy o
TK i projekt zawierający przepisy wprowadzające do tej ustawy, gdyby weszły w życie, to po pierwsze
realnie naprawiłyby TK jako organ władzy publicznej, a po drugie rzeczywiście usunęłyby skutki
kryzysu, który dziś tak wydatnie dotyka Trybunał Konstytucyjny, czyniąc go niezdolnym do realizacji
jego zadań określonych w Konstytucji.

Prezes NRA odnosi się także do pomysłu zmiany Konstytucji, chwaląc rozwiązanie, które wzmacnia
rozproszoną kontrolę konstytucyjności przepisów.

Druga kwestia, która zdaniem Prezesa, jest istotna, jeżeli chodzi o zmiany w Konstytucji, to
wyeliminowanie z możliwości ubiegania się o członkostwo w TK czynnych polityków. Miałoby to
nastąpić poprzez wprowadzenie okresu czterech lat, który miałby charakter swoistej karencji. Prezes
NRA wskazuje, że postulowany w projekcie zakaz powinien być szerszy i powinien obejmować także
członków innych gremiów pochodzących z wyborów mających charakter polityczny, np. sejmiki
wojewódzkie, a także członków organów spółek Skarbu Państwa.

Prezes NRA odpowiada także na pytanie co i jak można jeszcze zrobić, aby osoby nieuprawnione do
orzekania w TK zaprzestały swej działalności w trybunale.

Zapraszamy do lektury wywiadu: (wywiad z Prezesem NRA)
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Ruszył nabór na urząd sędziego Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka

Ruszyła nowa procedura wyboru sędziego Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka z ramienia Polski. 
Osoby zainteresowane udziałem w konkursie mogą zgłaszać swoje kandydatury do
Ministerstwa Spraw Zagranicznych do 30 kwietnia 2024 r.

 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych koordynuje nowe postępowanie w sprawie wyłonienia trojga
kandydatów na urząd sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka.
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Władze polskie zostały zaproszone do przedłożenia Zgromadzeniu Parlamentarnemu Rady Euroopy
nowej listy kandydatów do 12 sierpnia 2024 r.

Wyłonienie kandydatów nastąpi zgodnie z nową procedurą – na podstawie zarządzenia nr 8
Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 13.03.2024 r. ws. powołania Zespołu ds. wyłonienia
kandydatów z ramienia Rzeczypospolitej Polskiej na urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka (Dz. Urz. MSZ poz. 8) i Regulaminu wyłaniania kandydatów z ramienia Rzeczypospolitej
Polskiej na urząd Sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, które są dostępne na stronie
internetowej http://www.gov.pl/dyplomacja/wybor-sedziego-etpc

 

O urząd sędziego ETPCz może się ubiegać osoba, która spełnia następujące wymagania:

posiada obywatelstwo polskie,
korzysta z pełni praw cywilnych i publicznych,
nie była prawomocnie skazana za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego
lub umyślne przestępstwo skarbowe,
jest osobą o najwyższym poziomie moralnym,
ukończyła wyższe studia prawnicze w Polsce i uzyskała tytuł magistra lub ukończyła
zagraniczne studia prawnicze uznane w Polsce,
posiada kwalifikacje do sprawowania wysokiego urzędu sędziowskiego lub jest prawnikiem o
uznanej kompetencji,
posiada dobrą znajomość zagadnień związanych z ochroną praw człowieka,
wyróżnia się wysokim poziomem wiedzy prawniczej, 
posiada bogate doświadczenie związane z praktyką stosowania prawa lub bogate
doświadczenie i dorobek naukowy,
posiada biegłą znajomość jednego z języków oficjalnych Rady Europy oraz przynajmniej
bierną znajomość drugiego,
jest zdolna, ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obowiązków Sędziego.

 

Kandydaci powinni mieć mniej niż 65 lat w dniu 12 sierpnia 2024 r. 

 Zainteresowane osoby zobowiązane są złożyć:

życiorys i list motywacyjny wraz z uzasadnieniem wskazującym na spełnianie wymagań
wynikających z art. 21 Konwencji oraz wymagań dotyczących znajomości języków oficjalnych
Rady Europy (maksymalnie 500 słów),
kopię dyplomu ukończenia wyższych studiów prawniczych w Polsce i uzyskania tytułu
magistra lub zagranicznych studiów prawniczych uznanych w Polsce,
kopie dokumentów potwierdzających doświadczenie zawodowe związane z praktyką
stosowania prawa lub naukowe,
oświadczenia według wzorów określonych w załącznikach nr 1-3 do Regulaminu wyłaniania
kandydatów.

 

Dodatkowo można złożyć kopie certyfikatów językowych oraz zgodę na upublicznienie informacji o
swoim udziale w postępowaniu.

W przypadku złożenia dokumentów w języku obcym należy dołączyć tłumaczenie na język polski,
dokonane przez tłumacza przysięgłego (nie dotyczy certyfikatów językowych). Życiorys należy
przedłożyć w języku polskim, angielskim i francuskim według nowego wzoru. 
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Na stronie MSZ zamieszczono formularze dla kandydatów i istotne dokumenty Rady Europy, a także
klauzule informacyjne RODO. W razie pytań prosimy o kontakt drogą e-mailową
(dpt.wybory.etpc@msz.gov.pl) lub telefoniczny (+ 48 22 523 9319).

Osoby zainteresowane proszone są o składanie pisemnych zgłoszeń w zamkniętych kopertach z
dopiskiem „wybór sędziego Europejskiego Trybunału Praw Człowieka – do rąk własnych” w Biurze
Podawczym Ministerstwa Spraw Zagranicznych lub przesłanie ich listem poleconym na adres:
Departament Prawno-Traktatowy, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, al. J. Ch. Szucha 23, 00-580
Warszawa, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r. Decyduje data wpływu
zgłoszenia do Ministerstwa.
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Adwokat na Uczelni - spotkanie na Uniwersytecie
Warszawskim

Adwokatura? Wybieram świadomie!
Pod tym hasłem po raz kolejny na Uniwersytecie Warszawskim 18 marca odbyło się
spotkanie studentów prawa i przedstawicieli Adwokatury.
Wydarzenie nawiązuje do akcji "Adwokat na Uczelni" zainicjowanej dwa lata temu
przez Naczelną Radę Adwokacką.
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Organizatorem spotkania było Koło Naukowe Zawodów Prawniczych WPiA UW, przy wspóracy z
Wydziałem Prawa i Admisnitracji UW oraz Naczelnej rady Adwokackiej. 

Spotkanie otworzyli: Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysław Rosati, Prodziekan ds.
studenckich WPiA UW dr Andrzej Bielecki oraz prof. dr hab. Tadeusz Zembrzuski.

Prelegentami byli: adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, adw.
Maria Kozłowska, adw. Grzegorz Kukowka, adw. Szymon Studziński, adw. Maciej Syzdół oraz
aplikanci adwokaccy Ewa Błędniak i Michał Terebecki.

Goście wyjaśniali m.in. jak wygląda egzamin na aplikację adwokacką oraz sama aplikacja i egzamin
zawodowy, a także jaki jest statut aplikanta adwokackiego.

Adw. Dorota Kulińska oraz adw. Grzegorz Kukowka o niestandardowych dla innych profesji
prawniczych zasadach wykonywania zawodu adwokata. Wskazywali na predyspozycje sprzyjające
wykonywaniu zawodu i wynikające z tego zasady kształcenia aplikantów adwokackich. Celem była
odpowiedź na pytanie, czy i dla kogo Adwokatura jest właściwym wyborem drogi zawodowej.   

Adw. Maria Kozłowska, apl. adw. Michał Terebecki, apl. adw. Ewa Błędniak omówili drogę formalną i
aspekty praktyczne związane z odbywaniem aplikacji adwokackiej, przystąpieniem do egzaminu
zawodowego i zdobyciem uprawnień zawodowych; rola patronatu i relacji z patronem jako niezbędny
element przygotowania do wykonywania zawodu.

Ostatnia część spotkania poświęcona była prowadzeniu własnej kancelarii adwokackiej i o pracy w
dużej korporacji prawniczej.

Wydarzenie jest adresowane do studentów każdego roku, którzy chcą poznać specyfikę i realia
zawodu adwokata.

 

Przypomnijmy, że w 2022 roku Prezes NRA zainicjował akcję Adwokat na Uczelni. Akcję realizuje
Komisja Wizerunku NRA. Na uczelniach w całym kraju adwokaci i aplikanci spotykają się ze
studentami prawa, by odpowiadać na pytania o aplikację adwokacką, zawód adwokata i rolę
samorządu adwokackiego. Akcja odbywa ise dla większości uczelni w połowie listopada, z okazji
Międzynarodowego Dnia Studenta. W 2023 r., do drugiej edycji, przystąpiło ok. 30 ośrodków
akademickich w całym kraju.
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NRA partnerem Harcerskiego Turnieju Debat
Oksfordzkich
Już po raz czwarty Naczelna Rada Adwokacka wsparła swoim patronatem Harcerski
Turniej Debat Oksfordzkich, który odbył się w sobotę, 16 marca w Centrum Kultury w
podwarszawskim Izabelinie. Adwokat Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, razem z
harcerzami ze Szczepu 424 Kampinos i Młodzieżową Radą Gminy Izabelin organizował i
prowadził imprezę, a  jednym z sędziów turnieju był adw. Ryszard Kalisz, członek NRA.

W turnieju zmierzyły się ze sobą cztery zespoły, które zaprezentowały swoje umiejętności retoryczne.
Organizatorem turnieju był Szczep 424 Drużyn Harcerskich i Zuchowych „KAMPINOS” Związku
Harcerstwa Polskiego. Projekt wsparła Gmina Izabelin, Centrum Kultury Izabelin i Naczelna Rada
Adwokacka.

Turniej jest inicjatywą skierowaną zarówno do harcerzy, jak i do uczniów. Celem był rozwój
umiejętności dialogu i promowanie wśród młodych ludzi kultury debaty opartej na wzajemnym
szacunku oraz sile argumentu, a nie na argumencie siły. Podczas tej imprezy młodzież uczyła się
wyrażania swoich poglądów w sposób umożliwiający porozumienie, dbając o kulturę wypowiedzi i
poprawność językową. W przygotowanie reprezentacji szkoły mocno włączyła się jej dyrekcja i

                            11 / 26



nauczyciele języka polskiego.

Każdą rozgrywkę poprzedzało losowanie tematów oraz roli, jaką dana drużyna odgrywała podczas
debaty - strony broniącej tezy bądź jej oponentów.
Tematy celowo prowokowały do dyskusji i obejmowały takie tezy, jak:

1. Uczenie empiryczne jest lepsze niż nauka samej teorii
2. Wykorzystywanie zwierząt do badań naukowych powinno być zabronione
3. Czy warto chodzić do szkoły? - Lekcje zdalne powinny zastąpić tradycyjną formę nauczania.
4. Edukacja powinna być bardziej ukierunkowana na nauki ścisłe niż na nauki humanistyczne
5. Złego prawa nie trzeba przestrzegać.
6. Podróże i turyści niszczą świat, trzeba zatem nałożyć podatek węglowy na dalekie wyjazdy,

aby je ograniczyć. 
7. Samochody elektryczne to ekologiczna przyszłość.

Młodzież przez kilka miesiecy przygotowywała się do turnieju, opracowując argumentację oraz
trenując debatowanie metodą oksfordzką, a poszczególne zespoły były wyłaniane w drodze
kolejnych eliminacji.

Podczas turnieju młodzi ludzie w wieku od 12 do 16 lat przeprowadzili szereg rozgrywek
polegających na dyskusjach z wykorzystaniem metody debat oksfordzkich. Każda rozgrywka była ok.
30-minutowym pojedynkiem dyskusyjnym, zakończonym werdyktem sędziowskim. Debaty
oksfordzkie wymagają od uczestników zarówno umiejętności retorycznych, jak również stosowania
ścisłych reguł przyjętych w tym modelu dyskusji. Każdy pojedynek uczył też współdziałania w
drużynie.

Zespół sędziowski składał się z wybitnych ekspertów mających profesjonalne doświadczenie w
prowadzeniu wystąpień publicznych. W jego skład wchodzili: adw. Ryszard Kalisz, członek
Naczelnej Rady Adwokackiej, Marcin Gocłowski, radca Prokuratorii Generalnej RP – juror w
poprzedniej edycji turnieju, oraz Krzysztof Margel doświadczony organizator turniejów
debatanckich.

Po każdym występie danego zespołu sędziowie szczegółowo oceniali drużyny. Jury wskazywało na
słabe oraz mocne strony ich prezentacji.

Pojedynki dyskusyjne pomiędzy występującymi w trybie turniejowym drużynami gwarantowały
świetną zabawę i - jak w sporcie - budziły też ogromne emocje wśród uczestników, jak i publiczności.

Pierwsze miejsce w Harcerskim Turnieju Debat Oksfordzkich zajęła reprezentacja 22. Drużyny
Harcerzy Starszych z Ożarowa Mazowieckiego. 

Jury w podsumowaniu podkreśliło bardzo wyrównany poziom debaty, a o finalnych lokatach
decydowały jedynie niuanse. Nieocenione okazały się uwagi adw. Ryszarda Kalisza co do konstrukcji
wystąpienia, trafności doboru argumentacji i skupieniu się na celu, jaki mówca chce osiągnąć, co nie
zawsze jest proste.

Podczas gdy kultura publicznych dyskusji nie jest mocną stroną Polaków, młodzież pokazała, że jest
nadzieja na dużą zmianę jakościową w niedalekiej przyszłości. Podczas turnieju uczestnicy pokazali,
że można się różnić w poglądach, ale gdy dyskusja opiera się na wzajemnym szacunku, to zarówno w
jej trakcie, jak i po niej, wciąż jeszcze chce nam się ze sobą rozmawiać.

Naczelna Rada Adwokacka przygotowała dla uczestników turnieju upominki rzeczowe.

Marszałkiem debaty, pilnującym przestrzegania jej zasad, była dh Zofia Grohman.
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Słowo wstępne przed turniejem wygłosiła też wójt Gminy Izabelin – Dorota Zmarzlak.

Kolejna edycja turnieju już za rok.
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Realizacja obowiązku doskonalenia zawodowego
także przez szkolenia Wolters Kluwer
Naczelna Rada Adwokacka i Wolters Kluwer Polska nawiązały współpracę, dzięki której
obowiązek doskonalenia zawodowego adwokaci mogą realizować również dzięki
szkoleniom Wolters Kluwer.

Informujemy o rozpoczęciu kolejnego etapu współpracy pomiędzy Naczelną Radą Adwokacką a
Wolters Kluwer Polska, dostawcą m.in. systemu LEX. Dzięki temu będziemy mogli wspólnie poszerzać
wiedzę adwokatek i adwokatów poprzez dostarczanie wartościowych materiałów edukacyjnych.

Jednym z ważnych elementów tej współpracy jest możliwość realizacji obowiązku doskonalenia
zawodowego. Będzie to możliwe na 2 sposoby - za udział w szkoleniu lub obejrzenie wybranego
nagrania z webinaru Wolters Kluwer. W obu przypadkach koniecznym warunkiem zdobycia
certyfikatu będzie osiągnięcie pozytywnego wyniku testu wiedzy dostępnego w produkcie LEX.

Dodatkowo, jako Naczelna Rada Adwokacka będziemy Państwu udostępniać nagrania wybranych
szkoleń Wolters Kluwer na platformie e-Palestra. Wierzymy, że eksperckie webinary będą nie tylko
pomocne, ale również umożliwią Państwu spełnienie obowiązku doskonalenia zawodowego.

Do skorzystania z propozycji zachęcamy zarówno użytkowników rozwiązań Wolters Kluwer, jak i
osoby z nich niekorzystające. Aby skorzystać z oferty szkoleniowej, zapraszamy do odwiedzenia
platformy e-Palestra, gdzie znajdziecie Państwo szczegółowe informacje.
 
 
Szkolenia Wolters Kluwer na platformie e-Palestra :

Dr hab. Marcin Dziurda Korzystanie z zarzutu potrącenia w postępowaniu cywilny

(przejdź do nagrania)
 
 
r.pr. Witold Chomiczewski Akt o usługach cyfrowych nowe obowiązki dla dostawców usług pośrednich

(przejdź do nagrania)
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https://palestra.pl/pl/e-palestra/30/2024/korzystanie-z-zarzutu-potracenia-w-postepowaniu-cywilnym-wyklad-z-15-lutego-2024
https://palestra.pl/pl/e-palestra/31/2024/akt-o-uslugach-cyfrowych-nowe-obowiazki-dla-dostawcow-uslug-posrednich-wyklad-z-19-lutego-2024


Serdecznie zapraszamy
Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej

 

(czytaj ulotkę dotyczącą szkoleń Wolters Kluwer)

 

Doręczenia przez Portal Informacyjny w
postępowaniu karnym - wykład

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza
na bezpłatny wykład dla adwokatów i aplikantów adwokackich na
temat:„Doręczenia przez portal informacyjny w postępowaniu karnym – stan
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-ulotkaszkoleniawolterskluwer-40340.pdf


prawny obowiązujący od 14 marca 2024r. ”
Wykład zaplanowano na 26 marca br. 

 

Czas trwania: 90 min.

Szkolenie odbędzie się 26 marca w godz. 17:00-18:30

Link do rejestracji na szkolenie:

https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/107/107

W celu rejestracji prosimy o wybranie przycisku Jestem członkiem adwokatury a następnie
zalogowanie się do Panelu Adwokata. W przypadku braku konta w Panelu prosimy użyć
funkcji Pierwsze logowanie dostępnej na dole wyświetlonej strony.

Link do spotkania zostanie przesłany osobom zarejestrowanym najpóźniej w dniu wykładu.

 Zapisy na wykład przyjmujemy do dnia 25 marca 2024 r.

Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Wykład  będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego

https://palestra.pl/pl/e-palestra 

Wykładowcy: Wojciech Łukowski - Sędzia Sądu Okręgowego we Wrocławiu, Prezes Sądu
Okręgowego we Wrocławiu, długoletni Prezes Sądu Rejonowego dla Wrocławia-Fabrycznej we
Wrocławiu, Zastępca Koordynatora ds. informatyzacji sądownictwa powszechnego, wykładowca
KSSiP oraz od ponad 20 lat wykładowca na szkoleniach aplikantów, uruchomił w SR dla Wrocławia-
Fabrycznej pierwszy w Polsce portal informacyjny sądów powszechnych, od ponad 25 lat
uczestniczył w pracach nad wdrożeniem i modyfikacjami systemów informatycznych KRS w tym
wdrożenia automatyzacji procesów orzeczniczych, rejestracji spółek z wykorzystaniem formularza
udostępnionego w systemie teleinformatycznym czy też wprowadzenia dostępności odpisów z KRS
przez internet.

Piotr Szyndlarewicz - informatyk Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z ponad 25 letnim stażem
pracy w systemach sądów powszechnych i organizacji pracy sądów z wykorzystaniem systemów
teleinformatycznych, główny administrator systemów Portalu Informacyjnego

 

Serdecznie zapraszamy,

Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej
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https://nra.e-soa.pl/szkolenia/addZgloszeniaBPClient/107/107
https://palestra.pl/pl/e-palestra


Szkolenie online dla użytkowników Cyfrowej
Kancelarii

Na bezpłatne szkolenia dla użytkowników aplikacji Cyfrowa Kancelaria zaprasza
Wolters Kluwer.
Szkolenia odbywają się w każdy ostatni poniedziałek miesiąca - najbliższe 25
marca i 29 kwietnia.
By wziąć udział, należy zamówić Cyfrową Kancelarię i zarejestrować się na stronie
szkolenia.

 

Szkolenie nosi nazwę "Pierwsze kroki w programie Cyfrowa Kancelaria"
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(link do rejestracji na szkolenie)

terminy:

25 marca 2024,
29 kwietnia 2024,
27 maja 2024,
24 czerwca 2024

zawsze o godz. 14.30

Program
•    Personalizacja
•    Dodawanie klientów
•    Zakładanie spraw
•    Wprowadzanie czynności, terminów, zadań, korespondencji
•    Załączanie dokumentów
•    Fakturowanie
•    Ustawienia

Aplikację Cyfrowa Kancelaria można zamówić na stronie www.ck.adwokatura.pl

Pierwsze dwa miesiące używania aplikacji są bezpłatne.
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https://szkolenia.wolterskluwer.pl/karta-szkolenia/pierwsze-kroki-w-programie-cyfrowa-kancelaria,3033.html
https://www.ck.adwokatura.pl/produkty/cyfrowa-kancelaria,405475.html


Działalność Fundacji Adwokatury
Fundacja Adwokatury w ramach swojej działalności na rzecz promocji zawodu
adwokata prowadzi kilka projektów.
Za pośrednictwem internetowego sklepu Fundacji www.sklep.adwokatura.pl można
zamawiać papierowe numery oraz papierową prenumeratę pisma Adwokatury
Polskiej "Palestra".

 

W sprzedaży jest książka "Leśne sprawy Misia Adwokata", kolorowanka z grafikami z bajki oraz
gadżety:

pluszowa zabawka Miś Adwokat
kubek z Misiem Adwokatem
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https://sklep.adwokatura.pl/


puzzle (60 i 120 elementów) z grafiką przedstawiającą kancelarię Misia Adwokata
breloczki i skarpetki.

Fundacja Adwokatury z myślą o adwokatach i aplikantach, którzy czytają książeczkę "Leśne sprawy
Misia Adwokata" w przedszkolach i młodszych klasach szkół podstawowych, przygotowała zestaw -
książeczka plus kolorowanki.

Marcowa nowość to puzzle z 500 elementami "Adwokatka", zapakowane w ekologiczną tubę. Grafikę
do puzzli przygotowała Zuzanna Kledzik, puzzle wyprodukowane zostały przez Muno Puzzle.

W ofercie są także filiżanki i kubeczki z logo Adwokatury Polskiej oraz filiżanka z grafiką Zuzanny
Kledzik nawiązującą do zawodu adwokata.

Od tego roku także można zamówić poprzez stronę sklep.adwokatura.pl poszczególne numery i
prenumeratę papierowej "Palestry" (przejdź do strony)
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https://sklep.adwokatura.pl/
https://sklep.adwokatura.pl/


II Warsztaty młodzieżowego rzecznictwa i
kampanii na rzecz zniesienia kary śmierci
Rada Europy wraz z ECPM (Razem przeciwko karze śmierci) i Inicjatywą gegen die
Todesstrafe e.V. (Niemiecka Koalicja na rzecz Zniesienia Kary Śmierci – GCADP) gcadp.org
oferują możliwość wzięcia udziału w innowacyjnym doświadczeniu z udziałem młodych
obywateli, którzy chcą przyczynić się do powszechnego zniesienia kary śmierci.

 

Do 25 marca można aplikować na II Warsztaty młodzieżowego rzecznictwa i kampanii na rzecz
zniesienia kary śmierci.

W zależności od dostępności miejsc zostaną wybrane osoby, które wykażą chęć wzięcia udziału w
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tym projekcie, zgodnie z programem studiów wyższych lub aktywnym zaangażowaniem w
społeczeństwo obywatelskie w zakresie obywatelstwa lub praw podstawowych.

Termin składania wniosków dla osób w wieku od 18 do 30 lat upływa 25 marca.

 

(przejdź do strony zgłoszeń w języku angielskim)

(przejdź do strony zgłoszeń w języku francuskim)

 

 

Nowy numer "Palestry"
Drugi w tym roku numer pisma Adwokatury Polskiej "Palestra" jest już dostępny.

 

Drugi numer „Palestry” w 2024 r. kontynuuje obchody 100-lecia Pisma Adwokatury Polskiej, do czego
nawiązuje również okładka czasopisma.

Równocześnie w bieżącym numerze „Palestry” na Czytelników w roku setnej rocznicy powstania
czasopisma czeka setny przegląd orzecznictwa Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, który
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https://www.coe.int/en/web/abolition-death-penalty/-/call-for-applications-2nd-workshop-youth-advocacy-and-campaigning-for-the-abolition-of-the-death-penalty
https://www.coe.int/en/web/abolition-death-penalty/newsroom/-/asset_publisher/32PQjFh7sZKu/content/id/264862807?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_32PQjFh7sZKu_languageId=fr_FR#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_32PQjFh7sZKu


opracowywany jest przez adw. Marka Antoniego Nowickiego.

W aktualnym numerze „Palestry” znajdują się również artykuły:

prof. dr. hab. Marka Kulika pt. Na marginesie uchwały Sądu Najwyższego z 1 lipca 2022r.,I
KZP 5/22,
adw. dr. Mateusza Piątkowskiego pt. Dostawy wojskowego sprzętu lotniczego Ukrainie w
świetle neutralności w prawie międzynarodowym,
adw. Pawła Lipiarza pt. Złożenie przez konsumenta oświadczenia o braku następczej zgody
na stosowanie wobec niego klauzul abuzywnych jako podstawa powództwa opozycyjnego,
a także mgr. Stanisława Grzegórzko pt. Reprezentacja spółki z o.o. w organizacji jako
pokrzywdzonego w postępowaniu karnym.

Ponadto w numerze 2/2024 „Palestry” można przeczytać glosę autorstwa adw. dr. Piotra
Dobrowolskiego pt. Prawo do stypendium socjalnego
a oczekiwanie na powtarzanie semestru. Glosa aprobująca do wyroku Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z 2.08.2023 r. (II SA/Go 222/23).

Na Czytelników czeka także w dziale Forum adwokackie tekst adw. Anny Nowakowskiej-Zdolskiej pt.
Metoda ustalania obcej praktyki sądowej, jak też w dziale Gawędy adwokata bibliofila artykuł adw.
Andrzeja Tomaszka pt. Hańba domowa czy brudna polityka? O „rezygnacji” Marii Budzanowskiej.

Ponadto w bieżąycm numerze „Palestry” znajduje się także wspomnienie o adw. Andrzeju Makarskim
opracowane przez adw. Wiesława Szelesta.

 

(przejdź do strony z nowym numerem Palestry)

 

Przypominamy, że od 2024 r. papierowe wydania oraz papierową prenumeratę "Palestry" kupić
można za pośrednictwem strony Fundacji Adwokatury www.sklep.adwokatura.pl

 

                            24 / 26

https://palestra.pl/pl/czasopismo/wydanie/02-2024
https://sklep.adwokatura.pl/


 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

16 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA oraz adw. Ryszard Kalisz, członek NRA (i członek
Jury Turnieju), wzięli udział w IV Finale Harcerskiego Turnieju Debat Oksfordzkich. Naczelna Rada
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Adwokacka od lat patronuje turniejowi.

18 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji
i Prac Parlamentarnych przy NRA, wzięli udział w spotkaniu Adwokat na Uczelni dla studentów prawa
Uniwersytetu Warszawskiego. W spotkaniu wzięli też udział: adw. Maria Kozłowska, adw. Grzegorz
Kukowka, adw. Szymon Studziński, adw. Maciej Syzdół oraz aplikanci adwokaccy Ewa Błędniak i
Michał Terebecki.

20 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceminister sprawiedliwości Marią
Ejchart. Było to trzecie z zaplanowanych spotkań. Tematem rozmowy były sprawy dotyczące
podwyższenia wynagrodzeń za świadczenie pomocy prawnej przez adwokatów z urzędu. Poruszono
także sprawę projektów zmiany ustaw złożonych przez NRA w tym przede wszystkim dotyczących
zmiany zasad orzekania o zwrocie kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu przez
adwokata w postępowaniach cywilnych i karnych oraz uregulowania rynku pomocy prawnej.

21 marca, odbyło się 129. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

(czytaj relację)

21 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, bierze udział w wiosennym posiedzeniu
Standing Committee CCBE. W trakcie posiedzenia podnoszone są m.in. kwestie cyfryzacji.

21 marca, adw. dr Małgorzata Skawińska, koordynator współpracy NRA i Fundacji Opora, wzięła
udział w spotkaniu online z przedstawicielami Fundacji i izbowymi koordynatorami. Fundacja Opora
zajmuje się gromadzeniem dowodów zbrodni wojennych popełnianych przez rosyjskich żołnierzy w
Ukrainie.

22 marca, odbyło się spotkanie Wyższej Komisji Rewizyjnej w biurze NRA. 
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